

Protokół Nr IX/2019

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 28 maja 2019 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										-   0






	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył IX sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w internecie.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady G.Ufniarz – zaproponował wprowadzenie jako punktu 5  -  „Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej”. Zapytał, czy radni mają wnioski do porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosków do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawia się następująco:
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 25 kwietnia 2019 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Police.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Police na lata 2018 – 2033”.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Świdwie”.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy w zespole prowadzącym konsultacje dotyczące Polickiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny sołectw zgłoszonych do konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police” w 2019 roku.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.


Przewodniczący G. Ufniarz zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad z wprowadzonym punktem, które przedstawia się następująco:
za – 21 radnych
przeciw – 0
wstrzymujących się – 0

W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Rada Miejska zatwierdziła porządek obrad jednogłośnie.

Raport z głosowania nr 1.


Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Pkt  -  3  -  Rozpatrzenie uwag do protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w Policach w dniu 25 kwietnia 2019 roku.
Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu z VIII sesji Rady Miejskiej w dniu                  25 kwietnia 2019 roku.

Pkt  -  4  -  Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 25 kwietnia 2019 r. do dnia 28 maja 2019 r. przedstawił Burmistrz       Wł. Diakun.
Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 6 do protokołu.


W dyskusji głos zabrali: radny W.Gaweł oraz radny P.Diakun.                      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Pkt  -  5  -  Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Przewodniczący Rady złożył życzenia z okazji święta samorządowców oraz                   z okazji Dnia Animatora Kultury.
Przewodniczący omówił oświadczenia majątkowe radnych. W jednym przypadku sprawa jest poważniejsza. Przygotowałem pismo, w związku                  z moimi wątpliwościami – Przewodniczący odczytał pismo, które stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt  -  6  -  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych oraz granic ich obwodów w Gminie Police.
Nacz. Wydz. OK W.Stefański omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radna E.Ignaczak – Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski, Nacz. Wydz. OK W.Stefański oraz Przewodniczący Rady G.Ufniarz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/93/2019 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt  -  7  -  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Police na lata 2018 – 2033”.
Z-ca Nacz. Wydz. GKM T.Kartanowicz omówił zasadność podjęcia                     w/w uchwały.

Radny P.Diakun – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski, p.R.Majer Pomorska Grupa Consultingowa oraz Z-ca Burmistrza J.Pisański.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G.Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 3.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/94/2019 stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt  -  8  -  Podjęcie uchwały w sprawie wzoru wniosku                 o wypłatę dodatku energetycznego.
Dyr. OPS M.Tokarski omówiła zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radna Z.Hlek – Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/95/2019 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt  -  9  -  Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Szczecinie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Świdwie”.
Z-ca Nacz. Wydz. OŚ P.Biegus omówił zasadność podjęcia w/w uchwały.

Radny P.Diakun – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski, Z-ca Nacz. Wydz. OŚ P.Biegus oraz radny W.Gaweł.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/96/2019 stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.


Pkt  -  10  -  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę                         w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police”.
Nacz. Wydz. RiFP A.Soprych – Kuśnierz omówiła zasadność podjęcia                   w/w uchwały. 

Radny P.Diakun – Komisja Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

W dyskusji głos zabrali: radny K.Kowalewski oraz Nacz. Wydz. RiFP A.Soprych

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/97/2019 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu.


Pkt  -  11  -  Podjęcie uchwały w sprawie wskazania radnych do pracy w zespole prowadzącym konsultacje dotyczące Polickiego Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok.
Nacz. Wydz. OR M.Usewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. 

Przewodniczący Rady G.Ufniarz – poprosił o zgłaszanie kandydatur.

Radny A.Rogowski – zgłosił kandydaturę radnej I.Bednarek.

Radna I.Bednarek – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna E.Ignaczak – zgłosiła kandydaturę radnej J.Molendy.

Radna J.Molenda – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny S.Dmochowski – zgłosił kandydaturę radnego J.Drzazgi.

Radny J.Drzazga – wyraził zgodę na kandydowanie.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 7.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/98/2019 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.


Pkt  -  12  -  Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej do oceny sołectw zgłoszonych do konkursu „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police” w 2019 roku.
Nacz. Wydz. OR M.Usewicz omówił zasadność podjęcia w/w uchwały. 

Radny A.Rogowski zgłosił kandydaturę radnego W.Gawła. 

Radny W.Gaweł wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna J.Molenda zgłosiła kandydaturę radnej E.Ignaczak.

Radna E.Ignaczak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny S.Dmochowski – zgłosił kandydaturę radnego S.Łabuza.

Radny S.Łabuz wyraził zgodę na kandydowanie.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0 radnych

Raport z głosowania nr 8.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała jednogłośnie została przyjęta przez Radę.

Uchwała Nr IX/99/2019 stanowi
załącznik nr 14 do protokołu.


Pkt  -  13  -  Interpelacje i zapytania radnych.
Pkt  -  14  -  Wolne wnioski.
Radny A.Rogowski – jak przebiegają prace inwestycyjne na wiadukcie przy                    ul. Kuźnickiej ?
Z-ca Burmistrza J.Pisański – co tydzień w poniedziałek o ósmej rano spotykamy się na przedsięwzięciu, jesteśmy w stałym kontakcie. W ostatnich spotkaniach bierze udział przedstawiciel firmy PDH. Postęp prac jest daleki od zadawalającego. Inwestor Gmina Police oferuje wykonawcy wszystko, co                       w granicach prawa jest dopuszczalne. Przejmujemy cesjami zobowiązania do dostawy wzmocnień, sprężeń mas węglowych. Rozmawiamy o rozliczeniach bezpośrednich z podwykonawcami. Rozmawiamy o finansowaniu w sposób bezpośredni dostaw betonu. Na przełomie maja i czerwca ma być zakończone betonowanie. W czerwcu ma mieć miejsce asfaltowanie. 
Nacz. Wydz. TI K.Kuśnierz – szczegółowo odpowiem pisemnie. Deklaracje wykonawcy są, że z końcem czerwca obiekt powinien być gotowy do puszczenia samochodów.
Radny A.Rogowski – nie oczekuję odpowiedzi na piśmie. Nie ma takiej konieczności. Mnie interesował termin zakończenia tych prac. Jest deklaracja na koniec czerwca. To jest ważne.
Radny K.Kowalewski przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 15, 16, 17 i 18 do protokołu.

Z-ca Burmistrza J.Pisański – rozliczenie wody ogrodowej – mieliśmy spotkania z naszym zarządcą p.Kaczmarkiem. Sprawę wyjaśniamy. Zamierzamy sprawę rozwiązać tak, żeby ciężar nie spadał na naszych mieszkańców. Mam nadzieję, że problem uda się rozwiązać. Z problemem dotarł do nas Przewodniczący Rady G.Ufniarz.

Radna J.Molenda – Klub Koalicji Obywatelskiej zwrócił się z interpelacją, która dotyczyła ograniczenia na naszym terenie opakowań plastikowych. Otrzymaliśmy obszerną odpowiedź, gdzie szczególny nacisk kładzie się na edukację dzieci, mówi się im o sposobach segregacji odpadów, żeby odchodzić od butelek plastikowych, które noszą do szkoły. My powinniśmy dawać przykład.

Radny R.Tokarczyk przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 19 i 20 do protokołu.

Radny A.Echaust podziękował za poprawę nawierzchni na ul. Neptuna                            i Chopina w Trzebieży.
Przedstawił swoją interpelację, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Radny K.Olszewski – stadion Chemika Police - czy są jakieś plany w kwestii  inwestycji w stadion i jego modernizacji ? Czy są jakieś prace prowadzone ?
Wniosek – jedna z naszych mieszkanek próbowała dotrzeć do protokołu na BIP-ie czy w sposób bezpośredni pytając w Biurze Rady Miejskiej – prośba do Przewodniczącego Rady – żeby o tą kwestię zadbać, aby protokoły niezwłocznie się pojawiały na BIP-ie.
[bookmark: _GoBack]Następnie radny przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 22, 23 i 24 do protokołu.

Przewodniczący Rady G.Ufniarz – byłem w kontakcie z panią, która się zwróciła do Pana. Mam deklarację, że dziś pojawią się protokoły.

Radny W.Kosiorkiewicz – było spotkanie na którym byli przedstawiciele klubu piłkarskiego, OSiR-u. Mogliśmy dużo porozmawiać na temat przebudowy stadionu. Przykro, że pana nie było. Wszyscy radni byli zaproszeni. 

Przewodniczący Rady G.Ufniarz – wiem, że została przedstawiona koncepcja, są prowadzone prace.

Radny W.Gaweł – należy przyciąć żywopłot na ul. Wróblewskiego na zakręcie tak, aby nie przeszkadzał kierowcom. 
Wzdłuż ul. Głowackiego naprzeciwko Biedronki zrobił się punkt sprzedaży warzyw i owoców. Niszczą nam trawniki, a na uwagi nie reagują. Straż Miejska zna problem, ale podobno nie może Pana ruszyć.

Radna E.Ignaczak – nawiązuję do interpelacji radnej Molendy - w miesiącach letnich odbiór plastiku jest 2 razy w miesiącu. Nasza interpelacja dotyczy ogólnie edukacji ekologicznej. Należy się włączyć w program, który jest coraz bardziej popularny – nie marnujemy. Chcielibyśmy, żeby stworzyć program edukacyjny, który obejmie dzieci od przedszkola poprzez młodzież. Dotyczy to nie tylko segregacji śmieci. Dotyczy to w miarę możliwości unikania plastiku, wykorzystania odpadów – żeby dzieci robiły zabawki, nie tylko dlatego, że jest tydzień ekologiczny, ale żeby to umiały. Zacznijmy od dzieci, bo ich oddziaływanie wbrew pozorom jest silne. Segregacja to jest bardzo mało.                   Z plastiku możemy odzyskać 20 %. Ze szkła i metalu 90%. To jest program bardzo ważny i pilny.

Z-ca Burmistrza M.Greinert – programy dla dzieci są realizowane w Gminie Police od kilku lat. Nie mamy programów dla osób dorosłych. 

Przewodniczący Rady G.Ufniarz – podziękował Straży Miejskiej za interwencję na osiedlu – jeden z właścicieli garaży robił w nim porządek. Śmieci położył przed garażem i poszedł sobie do domu. Zostawialiśmy mu karteczki, ale nie chciał śmieci zabrać. Dopiero interwencja Straży Miejskiej skutecznie doprowadziła do ich usunięcia.
Problem przy Biedronce - między ul. Boh.Westerplatte, a ul. Zamenhofa jest zlokalizowany sklep „chiński”, który wyrzuca wszystkie opakowania do punktu, gdzie robi się segregację. Jedna taka dostawa praktycznie zapełnia pojemnik na papier plus wokół są niestety wyrzucone kartony. Mocno to irytuje mieszkańców.


Pkt  -  31  -  Zamknięcie obrad.
Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 12.10 ogłosił zakończenie IX sesji Rady Miejskiej w Policach.



Protokołowała:
Iwona Zagórska-Król	Przewodniczący Rady

	Grzegorz Ufniarz

